

**Protokołu nr 6/2015
z VI Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 19 maja 2015 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Zamkowa 13a. Początek obrad nastąpił o godz. 14:00, natomiast zakończenie o godz. 15:18.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Paweł Szczechowski, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Wiśniewski, Artur Składanek z Biura Urbanistycznego, Radni Rady Powiatu Brodnickiego oraz sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wyznaczenie sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2015 rok,
 - b) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Moczadła,
 - c) przyjęcia nazwy ulicy.
6. Sprawozdania Wójta Gminy Brodnica za okres od 1 października 2014 r. do 31 grudnia 2014 r.:
 - a) z działalności Wójta Gminy Brodnica,
 - b) z wykonania uchwał Rady Gminy.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy za 2014 rok.
8. Sprawozdanie Wójta Gminy Brodnica z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2014 roku.
9. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Brodnica w 2014 roku.
10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jst – za rok 2014.
11. Raport z wykonania Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brodnica za rok 2014 – zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2012 r. poz. 124 ze zm.).
12. Sprawozdanie Wójta Gminy Brodnica z realizacji Programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku.
13. Zapoznanie się z protokołami kontroli Komisji Rewizyjnej.
14. Interpelacje i zapytania.
15. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
16. Zakończenie obrad.

Ad 1. Otwarcia VI Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

Ad 2. Przewodnicząca Rady na Sekretarza obrad wyznaczyła Radnego Marka Hoga zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica.

Ad 3. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Uwag nie było.

Ad 4. Radni 15 głosami „za” przyjęli protokół Nr 5/2015 z 9 lutego 2015 r.

Ad 5 a) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszczyński powiedział (cyt.): „*Witam Państwa bardzo serdecznie. Bardzo się cieszę, że na dzisiejszą sesję przybyli tak licznie nowi sołtysi oraz cieszę się (...) z obecności Pana Waldemara Gęsickiego, Pana Mariusza Klonowskiego, Pana Burkwicza również, nowych Radnych Powiatowych...*

Szanowna Rado, Szanowni Państwo. Budżet, to najważniejszy dokument, który normuje gospodarkę finansową w skali całego roku i jest mi bardzo miło poinformować Państwa, że możemy zwiększyć nasze dochody o kwotę niemalże 710 tys. zł. Pieniądze, które proponuję, aby trafiły do budżetu dają dochody na poziomie 24 357 256, 35 zł pochodzą - tak zasadniczo - z trzech źródeł. Po pierwsze wzrosła nam o 985 zł subwencja oświatowa. To może nieduża kwota, ale jest to miło, bo wiem, że inne samorządy straciły. Dodatkowo pozyskujemy środki za nauczanie naszych dzieci w przedszkolach. Tutaj zakładam, że wpłynie do nas z innych samorządów kwota rzędu 60 tys. zł. Do tego ok. 750 tys. zł ze źródeł zewnętrznych tj. z budżetu Marszałka na realizację inwestycji w ubiegłym roku z udziałem środków unijnych. Te pieniądze zaklasyfikowane są w dwóch rozdziałach tj. w rozdziale domy i ośrodki kultury oraz obiekty sportowe.

Na co te pieniądze przeznaczyć? Chwilę się nad tym zastanawiałem, ponieważ Państwo wiecie, że mamy deficyt i przydałoby się te środki na ten cel przeznaczyć. Doszedłem do wniosku, że mamy poważne problemy. (...) Jednym z nich jest problem dotyczący Gminnego Ośrodka Pomocy oraz naszej siedziby Urzędu Gminy, w związku z tym proponuję zwiększyć kwotę wydatków na ten cel w tym roku do poziomu 800 tys. zł. (...) Do tego 25 tys. zł proponuję dołożyć do współpracy z miastem w ramach naszego brodnickiego obszaru funkcjonalnego. Zrealizujemy w ten sposób kilka projektów, które (...) poprawią, o ile zrealizujemy te projekty, bardzo poważnie infrastrukturę. W części będzie to infrastruktura dotycząca ścieżek rowerowych, mam na myśli tutaj projekt ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 560 (...). Ciekawą inwestycją, którą mamy zamiar przygotować tj. odbudowa ujęcia wody w Karbowie.

Droży Państwo, do tego proponuję kwotę 60- ciu kilku tys. zł. przeznaczyć na prowadzenie naszych przedszkoli. 8 tys. zł., jeżeli Państwo się zgodzicie przeznaczyć na zakup namiotu. Istotna zmiana tj. kwota 78 tys. zł. przeznaczyć na współpracę w realizacji zadań przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy. (...) Wcześniej mieliśmy im udzielić pomocy w formie zakupów, jednak w związku z budową Zespołu Opieki Zdrowotnej potrzebne jest wyposażenie i chcemy w dosprzętowaniu nowych obiektów szpitala pomóc szpitalowi i w tym wypadku należałoby przeznaczyć te środki w formie dotacji (...)

To są wszystkie zasadniczo zmiany, które proponuję Państwu wykonać w uchwale budżetowej. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodnicząca zamknęła dyskusję i rozpoczęła głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 5 b) O wprowadzenie do projektu uchwały Przewodnicząca poprosiła Wójta Gminy Brodnica. Przewodnicząca przed udzieleniem głosu Wójtowi powiedziała, że do biura rady wpłynęło pismo z autopoprawką do tego projektu uchwały. Przewodnicząca zapytała, czy Wójt chciałby przedstawić autopoprawkę. Wójt dokonując wprowadzenie do projektu uchwały powiedział (cyt.): „*Szanowna Rado. Chciałbym poprosić, aby nie przyjmować tej autopoprawki. Państwo, jako radni nie wiecie, o co chodzi, w związku z tym ja może od tego rozpocznę wprowadzenie. (...) W końcu kwietnia ukazało się w Dzienniku Urzędowym rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dotyczące zjazdów przy różnego rodzaju drogach i ujmowania ilości zjazdów w uchwałach rad gmin. Okazuje się, jeżeli te zapisy pojawiają się w uchwałach rad gmin będą niezgodne z obowiązującym prawem. Zarządca każdej drogi ma prawo sam stanowić o liczności tych zjazdów. Nie powinna ograniczać go w tym uchwała rady gminy, czy jakiegokolwiek inne prawo lokalne. W uchwale, która leży teraz przed Państwem są w dwóch miejscach sprzeczności z tą ustawą. W § 16 w pkt 10 jest określona maksymalna ilość zjazdów, chyba trzech i jeszcze w jednym miejscu, już pod sam koniec uchwały. Ja bym proponował Państwu, żeby te zapisy zostały, ponieważ dyskutowałem przed sesją z radcą prawnym gminy oraz Arturem Składankiem,*

który przygotował projekt tej uchwały i doszliśmy do wniosku, że lepiej niech to zostanie tak jak jest. Niech Wojewoda wykona (...) czynności nadzorcze, a te czynności sprowadzą się tylko do uchylecia tych zapisów, gdzie są te informacje o zjazdach. Dlaczego lepiej tak zrobić? Dlatego, że mamy wątpliwość, czy nie należałoby dokonać powtórnie uzgodnień. Mamy uzgodnienia wszystkie na treść tej uchwały w takim brzmieniu, w jakim została Państwu przedłożona. (...). Wojewoda na bieżąco dokonuje rozstrzygnięć nadzorczych (...). W tym projekcie uchwały nie powinno być błędów takich, które spowodują uchYLECIE całej uchwały. Jedynie wykreślone zostaną dwa zapisy (...).

Tytułem wprowadzenia, może dodam, że opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego to jest jedno z takich uprawnień, które gmina posiada (...). Jest to bardzo ważne, ponieważ poprzez przyjęcie takiej uchwały Państwo wprowadzacie w przyszłości pewien porządek przestrzenny i z tego powodu jest bardzo ważne, żebyśmy jako gmina mieli tych planów zagospodarowania jak najwięcej. Jednak opracowanie planu to jest nałożenie wielkich ryz, wielkich obowiązków. Już odstępstwo od ustaleń planu jest niemożliwe bez zmiany planu. W związku z tym Państwo musicie mieć świadomość, że podejmując takie uchwały wprowadzacie mocne, pewne rozwiązania przestrzenne... ”

Wójt oddał głos projektantowi Arturowi Składankowi projektantowi w celu zapoznania radnych ze szczegółami planu. Pan Artur składanek dokonał prezentacji multimedialnej z dokładnym opisem planu. Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodnicząca zamknęła dyskusję i rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Moczadła została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 5 c) Przewodnicząca poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): „Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni. Gmina Brodnica rozwija się i powstaje na jej terenie bardzo dużo nieruchomości. Mamy problemy numeracji tych nieruchomości. Rozwiązuje nam problemy, a właściwie bardzo ułatwia, wprowadzanie ulic i chciałbym Państwu zaproponować, aby te nieruchomości, które są zlokalizowane bezpośrednio przy ulicy Sądowej, która mieści się na terenie Miasta, miały oznaczenie do tej ulicy. Czyli mieszkańcy Szabdy, którzy zjeżdżają na ulicę Sądową, będą mieli - po przyjęciu Państwa uchwały - adres Szabda ul. Sądowa i stosowny numer. (...) Numery, które będą do naszej dyspozycji będą uzgodnione z Miastem Brodnica, aby nie wprowadzać kolizji [numeracji]¹ przy tej drodze. Poproszę o przyjęcie tego kierunku działania. Dziękuję.”

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodnicząca zamknęła dyskusję i rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie przyjęcia nazwy ulicy została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 6 a) Przewodnicząca poprosiła Sekretarz Gminy Justynę Klimowską o wprowadzenie. Sekretarz powiedziała, że ze względu na obszerność materiału nie będzie go szczegółowo omawiać. Radni otrzymali to sprawozdanie w lutym, także poprosiła Radnych o zadawanie pytań. Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt z radnych nie miał pytań. Przewodnicząca zamknęła dyskusję i rozpoczęła głosowanie. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Brodnica za okres od 1 października 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. zostało przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 6 b) Przewodnicząca poprosiła Sekretarz Gminy Justynę Klimowską o wprowadzenie. Sekretarz powiedziała, że w tym okresie rada odbyła 6 posiedzeń. Podczas tych posiedzeń podjętych

¹ Przypis protokolanta

zostało 30 uchwał. Sposób wykonania tych uchwał jest opisany w tym sprawozdaniu. Sekretarz poprosiła Radnych o zadawanie pytań.

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt z radnych nie miał pytań. Przewodnicząca zamknęła dyskusję i rozpoczęła głosowanie. Sprawozdanie z Wójta Gminy Brodnica z wykonania uchwał w okresie od 1 października 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. zostało przyjęte jednogłośnie 5 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 7 Przewodnicząca powiedziała, że wszystkie Komisje zapoznały się ze sprawozdaniem. Wszystkie Komisje pracowały nad dokumentem. Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych do sprawozdania. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca zapytała, czy są jakieś uwagi bądź zapytania do sprawozdania.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Agnieszka Kowalkowska. Przewodnicząca powiedziała, że Komisja szczegółowo zapoznała się z działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Kierownik Gminnego Ośrodka bardzo szczegółowo przedstawiła sprawozdanie. Komisja złożyła wniosek, że przy tak szerokim działaniu GOPS-u należałoby jeszcze dołączyć informację, czy to działanie skutkuje podwyższeniu poziomu życia rodzin. Kierownik GOPS Wiesława Jaranowska dostarczyła w dniu 13 marca załącznik nr 1 do Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który otrzymali wszyscy radni.

Ad 8 Przewodnicząca powiedziała, że to sprawozdanie było przekazane wszystkim Komisjom. Wszystkie komisje pracowały nad dokumentem. Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi bądź zapytania do sprawozdania. Uwag ani pytań nie było.

Ad 9,10, 11,12 Przewodnicząca zapytała, czy do tych dokumentów Radni nie mają pytań ani uwag. Radnie nie mieli żadnych pytań ani uwag.

Ad 13 Przewodnicząca oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Wiesławowi Nowińskiemu. Przewodniczący odczytał kolejno: Protokół Nr 1/2015 z dnia 4 lutego 2015 roku. Protokół stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Protokół Nr 2/2015 z dnia 25 lutego 2015 r., Protokół Nr 3/2015 z dnia 6 maja 2015 r. Następnie Przewodniczący powiedział (cyt.): „ *O co tu chodzi? Proszę Państwa, myśmy otrzymali od Pana Wójta informację i żeśmy się nad tym zastanawiali jak ją podłączyć. (...) Ona nagłówek ma troszeczkę nieciekawą i popełniliśmy błąd. Nie zrobiliśmy jej jako załącznik nr 1 i nie byłoby problemu.*

Następnie „pouczenie o możliwości złożenia do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wyjaśnień do ustaleń kontroli w terminie 14 dni od podpisania protokołu kontroli”. Proszę Państwa, no nie poinformowałem Pana Wójta, ponieważ jest to tak rutynowo tyle lat, że uważałem, że ta formułka nie jest konieczna. Wójt uważa to inaczej i ma do tego prawo. (...) Uważam, że nie są to błędy istotne, aby miały istotny wpływ...”

Przewodnicząca zapytała, czy Pan Przewodniczący składa wniosek.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział (cyt.): „*...Jeśli jest to otwarta dyskusja to składam wniosek zgodnie z § 46 ust. 2 wniosek o zainstalowanie przepływomierza na terenie Gminy Brodnica w Niewierzu. Tak ,żeby zainstalować, żeby wykluczyć taką możliwość , że jest coś z tym przepływomierzem nie tak. Albo będzie to (...) działanie pokontrolne, że będzie trzeba zacząć dochodzić, gdzie takie ilości mogą wchodzić. Opady były prawie równe wszędzie. Wszędzie poza Karbowem, ale to można wytłumaczyć, bo tam troszeczkę się rozwija Karbowo i przy budowach gdzieś, coś trochę spłynęło. Też będzie trzeba na to zwrócić uwagę, skoro w innych jest spadek. Z tego, co wiem duże poczyniono czynności, aby zmniejszyły się wpływy tych wód. Wiem, że te studzienki w tych rejonach, gdzie są podtopienia zostały plastikami w nie włożone. (...) Dlatego dla Komisji jest zaskakujące, że tak duże ilości. Jeżeli przeliczymy to na pieniądze to w 2014 roku to jest ponad 200 tys zł. nierozliczonych. Komisja wnioskuje o to i to jest wniosek formalny, bo od czegoś musimy zacząć. Następnie, jeżeli wszystko będzie w porządku trzeba będzie naprawę dolożyć dużo starań, aby wykryć to źródło gdzie jest. Dziękuję”.*

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad protokołami. Głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski *‘Szanowni Państwo, chciałbym się odnieść do ostatniej sprawy. Wiecie Państwo, że kontrola była nieprzypadkowa, bo dotyczy jednego, poważnego, bardzo bolesnego problemu tj. taryf na wodę*

i kanalizację. Wiecie Państwo, że w przypadku wody sytuacja jest w jakiś sposób opanowana i trendy wzrostowe cen są drobne. Są to korekty wynikające praktycznie ze wzrostu kosztów energii, jakiś usług itd. Tu te wzrosty cen w najbliższych latach (...) będą społecznie akceptowalne. Natomiast przy ściekach rzeczywiście mamy sytuację, dobrze, że Komisja i Rada nad tym tematem się pochyla, ponieważ z tej analizy wynika rzeczywiście, że (...) na wszystkich kierunkach (...) mamy ilości większe ścieków.

(...) Występuje tu sytuacja, że woda wleci podczas opadów, (...) zdarzy się awaria sieci, lub kanalizacja jest niedrożna, żeby przepłukać trzeba wpompować trochę tej wody, żeby udrożnić te kolektory, więc występują te pewne ilości. Oczywiście, my jako gmina mamy jeden wielki problem. My praktycznie za wszystkie ścieki odprowadzone do Miasta musimy płacić. Jeżeli gmina ma własne przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne i ma oczyszczalnię ścieków to problem nierozliczonych ścieków jest kosztem mniej istotnym (...).

Przykro to stwierdzić, kierunek ten, który jest z Szabdy a dalej idąc jest to kierunek Niewierza no i oczywiście wchodzi do tego ścieki z Bartnik, jak widzicie Państwo po tych nierozliczonych ściekach jest to duża kwota, a jeżeli chodzi o bezwzględne wartości to jest tam ponad (...) 100 tys. ścieków, to tam mamy wskaźnik sięgający 70 % nierozliczonych. (...) Skąd te ścieki? Fakt, że kolektor biegnie w terenach podmokłych, ale w tym roku z drogi (...) żeśmy studzienki powyciągali. Jest to niepokojąco wysoki procent tych ścieków, które są różnicą pomiędzy wskazaniem liczników, a tymi ilościami obciążonych fakturami mieszkańców gminy. (...) Z mojego punktu widzenia jestem wdzięczny Komisji Rewizyjnej za ten wniosek, ponieważ jak Państwo przegłosujecie ten wniosek, no to będę miał akceptację na wydatkowanie pewnej puli środków. To nie będzie mała pula środków (...). Może się okazać, że to będzie ok. 20 tys. zł..."

Kolejny głos w dyskusji zabrał Radny Wiesław Szydło. Powiedział (cyt.): „Chciałem tylko powiedzieć, że licznik to licznik, więc, jeżeli licznik jest na Bobrowie i założymy drugi licznik, to wtedy, który będzie miał dobry odczyt. Ja nie wiem? Jeden będzie miał atestację i drugi będzie miał atestację rozumiem. Jeden i drugi będzie dopuszczony do użytku. Czyli będziemy liczyć średnią i może będziemy zakładać trzeci licznik. To się tak skończy, bo ja nie wyobrażam sobie, że Bobrowo powie, tak wy macie lepszy licznik i wasz pomiar jest dobry, a my mamy gorszy pomiar i jest zły. Chyba, że obydwaj liczniki pokażą to samo, to wtedy będzie ok. Jeżeli natomiast jeden i drugi będą pokazywać coś innego to jest jedyne wyjście założyć trzeci, wspólnie, który będzie rozstrzygał, bo z takiego czegoś się nie wyjdzie, Proszę Państwa, nigdy (...). Także poniesiemy kolejne koszty natomiast boję się, że efekt może być słaby (...).

Chciałem w związku z tym zapytać, czy mamy dojście do tamtego licznika? Czy na tym przejściu między naszymi gminami odczyty są wykonywane? Czy nasi pracownicy biorą w tym udział? Jak to się w ogóle odbywa, czy dostajemy tylko informacje, że jest tyle i tyle? Dziękuję bardzo”.

Ponownie głos w dyskusji zabrał Wójt Edward Łukaszewski. Powiedział (cyt.): „Szanowni Państwo, do tego odcinka mamy utrudniony dostęp, chciałbym to potwierdzić. Nie mamy bieżącego nadzoru. Szczegóły informacji udzieli Państwu pracownik. Z tego co ja wiem, będziemy mieli niezależne dojście do licznika, tego jakby był zamontowany ten nasz. Będziemy mieli pewność nadzoru. (...)

Analizuję na bieżąco tą sytuację (...) chciałbym Państwu powiedzieć, że ostatnio brałem udział w szkoleniu związanym z określeniem taryf i tam dowiedziałem się i mam zamiar tę informację również wykorzystać (...) w poszukiwaniu przyczyn dużej rozbieżności. Może się okazać, że jest to błąd urządzeń pomiarowych. Chodzi o to, że każde urządzenie wykonane jest z jakąś dokładnością. I np. nasze urządzenie pomiarowe może mieć błąd, że nam zwiększa ilość ścieków, to które jest w Szabdzie. Natomiast drugie urządzenie pomiarowe (...) ma błąd w drugą stronę. Mierzy mniej niż faktycznie. (...) Wtedy pozostaje problem, na który Komisja zwróciła mi uwagę w dyskusji, problem negocjacji, kwestii rozliczeń pomiędzy gminami, ale przede wszystkim wodociągami. Szukać jakiejś nici porozumienia z firmą, która nas fakturuje, a fakturują nas miejskie wodociągi w Brodnicy. (...)

Na salę obrad przybył Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Wiśniewski. Wójt zapytał jak wygląda sytuacja, jeżeli chodzi o dostęp do licznika na terenie Gminy Bobrowo.

Kierownik powiedział, że odczyty powinny polegać na tym, że są dwie osoby przy odczytywaniu stanu licznika. Jest jednak problem z umówieniem się z przedstawicielami z Gminy Bobrowo.

Kolejno głos w dyskusji zabrał Radny Adam Szostakowski. Powiedział (cyt.): „*Panie Wójcie. Pan Wójt wspominał, że jest jakieś nadbijanie w lewą lub prawą stronę liczników. Ja się nie mogę zgodzić, żeby tyle tys. m³ licznik nadbił (...) rocznie. Ścieki nie są legalizowane, ja uważam. (...) Jest jakiś błąd, jest jakiś przeciek. (...) Uważam, że lepiej byłoby poprosić Gminę Bobrowo, dać ten licznik do legalizacji, co on wykaże, bo to można sprawdzić. Zakładanie drugiego licznika w naszej studzience to będzie jakieś spiętrzenie interesu. Kto to rozstrzygnie? Oni powiedzą, że oni mają tyle, my mamy tyle. Oddamy sprawę do NIK-u, bo nie wiem, jak można to załatwić. Konflikt między gminami Panie Wójcie. To lepiej dać jakieś pieniądze na sprawdzenie licznika głównego ...*”.

Kolejno głos zabrał Radny Marek Hoga. Powiedział (cyt.): „*Chciałbym może jedno zdanie. Bo tu sobie obliczyłem, że wzrost rok do roku tj. 8 620 m³, czyli przy stawce jaką mamy na dzień dzisiejszy tj. 41 376 zł, czyli nawet gdyby się potwierdziło to, że liczniki mają jakieś różnice to nam się zwróci ta inwestycja (...)*”.

Nikt z radnych nie zabrał więcej głosu. Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Przystąpiła do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zainstalowanie przepływomierza na terenie Gminy Brodnica w miejscowości Niewierz. „Za” wnioskiem opowiedziało się 13 radnych, 2 radnych „wstrzymało się” od głosowania. Wniosek przeszedł.

Ad 14 Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie obrad.

Ad 15 Głos w tym punkcie obrad zabrał Wójt Edward Łukaszewski, który powiedział, że na sesji, na której uchwalany był budżet, padła obietnica wykonania analizy dotyczącej potrzeby rozbudowy Szkoły Podstawowej w Szabdzie oraz potrzeby budowy sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Gortatowie. Wójt powiedział, że radni wcześniej już otrzymali dane demograficzne dotyczące obwodów szkolnych, dzisiaj w załączeniu przekazany został materiał analityczny. Wójt powiedział, że dzisiaj temat został wywołany ponieważ sprawy należy zamknąć. Wiążącym dokumentem jest uchwała budżetowa i należy zacząć realizować zadania określone w budżecie. W otrzymanym przez Radnych materiale Wójt stara się uzasadnić, że zarówno rozbudowa szkoły, jak i budowa obiektu w Gortatowie jest potrzebna. Wójt w nawiązaniu do tematu, powiedział, że zmienia się ustawa o systemie oświaty, która nakazuje samorządom stworzenia możliwości korzystania z przedszkola dzieciom od 3 lat. Te dane demograficzne, które radnym zostały udostępnione wykazują, że my jako samorząd potrzebujemy, przy każdej ze szkół dodatkowo dwie sale zajęć i dodatkowo pomieszczenia pomocnicze na szatnie, na sanitariaty. Wójt powiedział, że jeśli nie ma planów budowy szkoły w Karbowie, to jest potrzeba rozbudowa Szkoły Podstawowej w Szabdzie. Jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową w Gortatowie, to problem przedszkolny wymusza zagospodarowanie w tej szkole na potrzeby przedszkola dodatkowych pomieszczeń.

Kolejno głos zabrała Radna Agnieszka Kowalkowska Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, która powiedziała, że w dniu wczorajszym Komisja odbyła Komisję wyjazdową do Szkoły Podstawowej w Szabdzie, zaplanowana również była do Gortatowa, ale z powodu nieobecności Dyrektora została przeniesiona na inny termin. Po wizycie w szkole w Szabdzie i dokładnym przedstawieniu jej warunków lokalowych przez Panią Dyrektora Komisja stwierdziła, że jest potrzeba rozbudowy tej szkoły. Ze względu na to, że rodzice będą mieli możliwość umieszczenia małych dzieci w przedszkolu, to można by ten budynek we Mszanie, który służy „zerówce” przeznaczyć na przedszkole dla młodszych dzieci, a oddziały „0” przenieść do Szkoły Podstawowej w Szabdzie. Przewodnicząca dodała, że osobiście uważa, że jest potrzeba rozbudowy Szkoły w Szabdzie. Przewodnicząca powiedziała także, że Dyrektor Dorota Katarzyńska poinformowała radnych, że prawdopodobnie będzie można pozyskać z Funduszy Unii Europejskiej 80% dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jednak należy taką możliwość sprawdzić.

Przewodnicząca dodała, że jest całym sercem za rozbudową szkoły i zna bardzo dobrze sytuację w Gortatowie i osobiście uważa oba problemy za równorzędne.

Ponownie głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski, który chciał dodać, że jeżeli chodzi o możliwości pozyskania środków, to faktycznie są, ale nie należy liczyć, że pozyskamy ich nie wiadomo jaką ilość. Jeżeli Rada zadecyduje, że z ok. 2 mln zł z PROW-u, taka będzie to najprawdopodobniej kwota, żeby móc brać udział w konkursach, to będziemy musieli wnioskować o 500 tys. zł, bo za

wniosek o większe kwoty, są mniejsze punkty. Oczywiście o ustalonych kryteriach Radni zostaną od razu poinformowani. Wójt powiedział, że trzeba też odpowiedzieć sobie na pytanie, czy chociaż trochę planujemy zrobić drogi. Jeśli umówimy się, że idziemy tylko w oświatę to w drogach nie będzie postępu. Wójt powiedział, że wszystko jest ważne, ale jego zdaniem trzeba zachować równowagę.

Głos zabrał Radny Adam Szostakowski Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gminy, który powiedział, że Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy podczas prac nad projektem uchwały budżetowej wystąpiła do Wójta z wnioskiem o rozłożenie na dwa etapy budowy domu socjalnego i przeznaczenie środków na projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Szabdzie oraz projekt budowy sali sportowej w Gortatowie. Uważam, że te pieniądze są już na te zadania rozłożone. Drogi to też ważna sprawa. Radny powiedział, że dlatego wstrzymał się od głosu nad wnioskiem Radnego Nowińskiego, bo uważa, że 20 tys. zł. przeznaczone na licznik, można by spożytkować inaczej. Radny zgłosił, że w Gorczenicy na dzień dzisiejszy jest niedostatecznie dużo wody. Radny wstrzymał się od głosu, bo uważa, że trzeba dołożyć może dwa razy taką sumę i zrobić projekt przebudowy odcinka wodociągu ze Szczuki, czy Szymkowa do Gorczenicy.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka, która podziękowała Wójtowi za przedstawienie analizy. Przewodnicząca zachęciła wszystkie Komisje do pracy nad potrzebami szkół. Szkoły są na bardzo dobrym poziomie, ale trzeba je stale polepszać, ponieważ nasze dzieci gminne częściej wybierają naszą gminną szkołę, jak szkołę miejską. Widać to, że mieszkańcy Gminy Brodnica doceniają, to co w ciągu ostatnich kilkunastu lat gmina, radni i Wójt zrobili dla polepszenia sytuacji naszych szkół. Przewodnicząca dodała, że co najmniej dwie szkoły potrzebują dużego dofinansowania. Szkoła Podstawowa w Szabdzie miała dzieci tylko z trzech sołectw, teraz chodzą tam dzieci z sześciu sołectw, w tym z Karbowa największego sołectwa. Gortatowo na pewno musi mieć salę, bo to jest jedyna szkoła bez sali gimnastycznej.

Ad 16 Przewodnicząca po zrealizowaniu porządku obrad zamknęła VI posiedzenie Rady Gminy Brodnica.


Protokolant


Magdalena Budzich

Sekretarz


Marek Hoga

Przewodnicząca Rady


Violetta Sternicka

